
 

                                                                                                   
 
 
                                             

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ. 20ης  /2021  ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  Συνεδρίασης 

                                              της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων 
Αριθμός απόφασης : 171 

 
Έγκριση Πρακτικών &  ανάδειξη προσωρινού αναδόχου ,  της δημόσιας σύμβασης:  
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ,  ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ  ΓΙΑ 
ΔΥΟ ΕΤΗ». 
 
Στη Λιβαδειά σήμερα  06η  Ιουλίου   2021  ημέρα  Τρίτη   , ώρα 14.00  συνεδρίασε με 
τηλεδιάσκεψη  η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων – βάσει των διατάξεων :      ι)  του  
άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 184 του ν.4635/2019,    ιι) του 
άρθρου 10 της από 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ  55/Α/11-3-2020) 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊου 
COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του»,    ιιι) Της με αριθμ. πρωτ. 18318/13-
03-2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών  «Σύγκληση 
συλλογικών οργάνων των δήμων των περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών τους 
προσώπων, κατά το διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊου 
COVID-19»,ιιιι) Της 40/20930/31-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) εγκυκλίου του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του 
κορωνοϊου COVID 19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων»      και μετά  από  
την αρ.πρωτ. 12205/02-07-2021 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων)     
         Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο εννέα ( 9)  μελών ήταν 

παρόντα επτά (7),  ήτοι: 
 
          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ταγκαλέγκας Ιωάννης – Πρόεδρος                                1. Παπαϊωάννου Λουκάς 
      2. Καλογρηάς Αθανάσιος                                                               

3. Νταντούμη Ιωάννα                                                          
4. Καράβα Χρυσοβαλάντου – Βασιλική                          Αν και είχε νόμιμα προσκληθεί 

      5. Μερτζάνης  Κωνσταντίνος                                           
6.Καπλάνης Κωνσταντίνος 
7.Μπράλιος Νικόλαος 
8. Καραμάνης  Δημήτριος (προσήλθε στο 10ο Θ.Η.Δ.) 

 
 
        Εισηγούμενος το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών  το με  αριθμ. 
πρωτ. 12013/30-06-2021  έγγραφο  Του Τμ. Προϋπολογισμού Λογιστηρίου & Προμηθειών του 
Δήμου Λεβαδέων  στο  οποίο αναφέρονται : 
   

«Ο Διαγωνισμός με τίτλο:  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ,  ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ  ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ», πραγματοποιείται με ανοιχτή διαδικασία σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 4412/2016 , με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 
συστήματος και με καταληκτική ημερομηνία υποβολής ηλεκτρονικών προσφορών την 21η  Μαΐου 
2021 και λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 
 Την υπ΄ αριθμ. 97/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης τεχνικών 
προδιαγραφών και τευχών της  υπ΄ αριθμ. 25/2021 Μελέτης της Δ/νσης  Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης, ενδεικτικού προϋπολογισμού  86.906,94  € με  Φ.Π.Α. 24%. 
 Το υπ’ αριθμ.  6808/26-04-2021 Πρωτογενές Αίτημα της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, 
Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης Δήμου Λεβαδέων  ( ΑΔΑΜ 21REQ008529602). 



 2

 

 Το υπ’ αριθμ. πρωτ.   6908/27-04-2021 Τεκμηριωμένο Αίτημα για την ανάληψη 
υποχρέωσης  της Δ/νσης  Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης. 
 Τις υπ’ αριθμ. 577/27-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΥΒΩΛΗ-ΠΡΛ), 578/27-04-2021 (ΑΔΑ: 9Γ37ΩΛΗ-
ΛΚΖ), 579/27-04-2021 (ΑΔΑ: ΩΙΙ8ΩΛΗ-4ΦΚ), 580/27-04-2021 (ΑΔΑ: 9ΕΩΗΩΛΗ-Ν98), 581/27-
04-2021 (ΑΔΑ: ΨΝΛΙΩΛΗ-97Ε), 582/27-04-2021 (ΑΔΑ:  939ΔΩΛΗ-Γ9Ω), 583/27-04-2021 (ΑΔΑ: 
9ΠΡΝΩΛΗ-3ΘΡ) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης  (ΑΔΑΜ 21REQ008547052  2021-04-28), 
περί έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για πληρωμή ισόποσης δαπάνης και τις 
βεβαιώσεις του Προϊσταμένου Οικονομικής Υπηρεσίας επί των ανωτέρω αποφάσεων ανάληψης 
υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1Α 
του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικεία Μητρώα Δεσμεύσεων των αντίστοιχων 
πιστώσεων. 
 Την υπ’ αριθμ. 98/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί καθορισμού όρων 
διακήρυξης του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού κάτω των ορίων  για την δημόσια σύμβαση με 
τίτλο : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΕΙΔΩΝ  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ  
ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ». 
 Την υπ΄ αριθμ. 7094/28-04-2021 Διακήρυξη τoυ Δημάρχου Λεβαδέων η οποία αναρτήθηκε 
στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ : 21PROC008551472 2021-04-29. 

 Την υπ΄ αριθμ. 7095/28-04-2021 Προκήρυξη (Περίληψη) του Δημάρχου Λεβαδέων η οποία 
αναρτήθηκε  στο   ΚΗΜΔΗΣ με   ΑΔΑΜ : 21PROC008554235 2021-04-29 και   δημοσιεύτηκε    
στη   Διαύγεια με   ΑΔΑ : Ε7Λ6ΩΛΗ-1ΨΦ. Επίσης  δημοσιεύθηκε  στις κάτωθι  (2) δύο ημερήσιες 
τοπικές εφημερίδες : τα “ΒΟΙΩΤΙΚΑ ΝΕΑ”   και τα “ΝΕΑ  ΒΟΙΩΤΙΑΣ” καθώς και σε (1) μία 
εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα το “ΔΙΑΒΗΜΑ”. 

 Το υπ. αρ. 11675/25.06.2021 1ο Πρακτικό Αξιολόγησης Δικαιολογητικών και Τεχνικών 
Προσφορών  με το οποίο η Επιτροπή γνωμοδότησε, όπως: 
1)  Η προσφορά του κατωτέρω υποψηφίου να γίνει αποδεκτή   καθώς είναι σύμφωνη  με τους 
όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης : 
Του οικονομικού   φορέα  ΣΚΟΥΡΙΑΣ  ΑΛ.  ΑΝΔΡΕΑΣ  με   αριθμό  συστήματος   -222531-   για τις  
ΟΜΑΔΕΣ : α) ΟΜΑΔΑ 1  ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ  με αριθμό συστήματος  -122030-  και για την  β) ΟΜΑΔΑ  2   ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ με αριθμό συστήματος  -122030-  
 
2)  Οι  προσφορές των κατωτέρω υποψηφίων να μην γίνουν  αποδεκτές : 
Α) Του οικονομικού φορέα  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ & ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ – ΓΙΟΥΚΑ  
ΑΝΩΝΥΜΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ  με  διακριτικό τίτλο  «ΓΙΟΥΚΑ  Α.Ε.»    και    με   αριθμό    συστήματος  -
224425- για τις ΟΜΑΔΕΣ : α) ΟΜΑΔΑ 1  ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  με αριθμό συστήματος  -122030-  και για την  β) ΟΜΑΔΑ  2   ΕΙΔΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ με αριθμό συστήματος  -
122030- διότι 
 Δεν υπέβαλε  
α) Βεβαίωση Καταχώρησης στο Γενικό Χημείο του Κράτους  για το είδος «Χλώριο  σε πλαστική 
συσκευασία των 2 λίτρων. Εξωτερικά της συσκευασίας να αναγράφονται τα συστατικά, οδηγίες 
χρήσης, προφύλαξης και αριθμός καταχώρησης του Γ.Χ.Κ» όπως αυτό προβλέπεται στην υπ’ 
αριθμ. 25/2021 Μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης. 
β) Άδεια Κυκλοφορίας από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (ΕΟΦ) για το είδος “Υγρό τουαλέτας 
παχύρευστο ή GEL”: καθαριστικό και αρωματικό υγρό τουαλέτας 750 ml που να καθαρίζει, να 
απολυμαίνει και να αρωματίζει με αναγραφόμενα εξωτερικά του μπουκαλιού τα συστατικά, οδηγίες 
χρήσης και προφύλαξης, όπως αυτό προβλέπεται στις Τεχνικές Προδιαγραφές της 25/2021 
Μελέτης της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης. 
 
Β) Του οικονομικού   φορέα  ΑΔΕΛΦΟΙ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΑΜΠΑΚΗ Ο.Ε. με αριθμό συστήματος  -
225438- για τις ΟΜΑΔΕΣ : α) ΟΜΑΔΑ 1  ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  με αριθμό συστήματος  -122030-  και για την  β) ΟΜΑΔΑ  2   ΕΙΔΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ με αριθμό συστήματος  -
122030- διότι 
Στην Τεχνική Προσφορά του δεν περιλαμβάνει : 



 3

 

α) Τα δικαιολογητικά (καταχώρηση στο Γενικό Χημείο του Κράτους, έγκριση από τον ΕΟΦ, 
προδιαγραφές ISO, Δελτία Δεδομένων Ασφαλείας  κλπ) βάσει των οποίων θα αξιολογηθεί η 
καταλληλότητα των προσφερόμενων ειδών στο σύνολό τους. 
β)  Ψηφιακά υπογεγραμμένες τις Τεχνικές Προδιαγραφές  
όπως αυτά προβλέπονται στο άρθρο 2.4.3.1 “Δικαιολογητικά Συμμετοχής” της υπ΄ αριθμ. 
7094/28-04-2021 Διακήρυξης Δημάρχου Λεβαδέων. 
 
Γ) Του  οικονομικού φορέα  Daily Fresh Ολοκληρωμένα Συστήματα Καθαρισμού Ιδιωτική  
Κεφαλαιουχική     Εταιρεία   με   διακριτικό   τίτλο  “Clean    by    Daily  Fresh”  με   αριθμό   
συστήματος -225119- για τις ΟΜΑΔΕΣ : α) ΟΜΑΔΑ   1  ΕΙΔΗ   ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  ΚΑΙ   
ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ   με  αριθμό  συστήματος  -122030-  και για την  β) 
ΟΜΑΔΑ  2  ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ με 
αριθμό συστήματος  -122030- διότι 
Δεν υπέβαλε: 
α) Όλα τα νομιμοποιητικά έγγραφα που αποδεικνύουν ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις 
συμμετοχής του στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό για την Δημόσια Σύμβαση «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ» » όπως αυτό του 
ζητήθηκε στα πλαίσια της ίσης μεταχείρισης και διαφάνειας όλων των υποψήφιων οικονομικών 
φορέων όπως αυτό προβλέπεται στο άρθρο 102 του ν. 4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 42 του ν. 4782/2021. 
β) Άδεια Κυκλοφορίας από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (ΕΟΦ) για το είδος «QUESTO 
AROMA ΥΓΡΟ ΓΙΑ WC» όπως αυτό προβλέπεται στην 25/2021 Μελέτη της Δ/νσης Κοινωνικής 
Προστασίας Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης. 

 
 Την ηλεκτρονική πρόσκληση (11764/28-06-2021 ) που απεστάλη στους ανωτέρω οικονομικούς 

φορείς, μέσω ΕΣΗΔΗΣ για το άνοιγμα της Οικονομικής Προσφοράς στις 29/06/2021. 
 Το υπ. αρ. 11958 /29.06.2021 2ο Πρακτικό Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών, με το οποίο η 

Επιτροπή γνωμοδότησε, όπως γίνει αποδεκτή η οικονομική προσφορά του  , διότι είναι σύμφωνη 
με τους όρους της Διακήρυξης   και να αναδειχθεί προσωρινός ανάδοχος ο οικονομικός   φορέας  
ΣΚΟΥΡΙΑΣ  ΑΛ.  ΑΝΔΡΕΑΣ  με   αριθμό  συστήματος   -222531-   για τις  ΟΜΑΔΕΣ : α) ΟΜΑΔΑ 1  
ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  με αριθμό συστήματος  
-122030-  με ποσοστό έκπτωσης 35%  και έως του ποσού 40.616,43 € άνευ ΦΠΑ και για την  β) 
ΟΜΑΔΑ  2   ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ   με 
αριθμό συστήματος  -122030-  με ποσοστό έκπτωσης  35%  και έως του ποσού 3.258,22  € άνευ 
ΦΠΑ.   

 
 τις διατάξεις της παρ. θ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως αυτή αντικαταστάθηκε  με τις 

διατάξεις του άρθρου 40 παρ. του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ Α 197/12.10.2020) «Αρμοδιότητες 
Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α΄ βαθμού» 
και σύμφωνα με την οποία, η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον 
έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις 
ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: «Αποφασίζει την κατάρτιση 
των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη 
συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς 
επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους» 

 Τις διατάξεις του Ν 4412/2016 
 Τις διατάξεις του Ν 4782/2021 
 Τις διατάξεις του Ν 4497/2017 (ΦΕΚ  Α’ 171/13.11.2017) 
 Τις διατάξεις του Ν 4605/2019 (ΦΕΚ Α’ 52/01.04.2019) 

 
Καλείται η Οικονομική Επιτροπή 

 

https://www.e-nomothesia.gr/tags.html?tag=4412%2F2016


 4

 

(Α) Να εγκρίνει τα παρακάτω Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας  Διαγωνισμού (άρθρου 221   
παρ. 1) του Ν. 4412/2016 για τον διαγωνισμό με τίτλο:  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ,  ΕΙΔΩΝ  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  
& ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ  ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ»», ήτοι:  
I. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ 11675/25.06.2021  1ο Πρακτικό Αξιολόγησης Δικαιολογητικών και Τεχνικών 
Προσφορών  .  
ΙΙ. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 11958 /29.06.2021 2ο Πρακτικό Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών 
Πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών. 
(Β) Να αναδείξει Προσωρινό Ανάδοχο της δημόσιας σύμβασης: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ,  ΕΙΔΩΝ  
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ  ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ», τον οικονομικό 
φορέα  ΣΚΟΥΡΙΑ  ΑΛ.  ΑΝΔΡΕΑ  με   αριθμό  συστήματος   -222531-   για τις  ΟΜΑΔΕΣ : α) 
ΟΜΑΔΑ 1  ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  με αριθμό 
συστήματος  -122030-  με ποσοστό έκπτωσης 35%  και έως του ποσού 40.616,43 € άνευ ΦΠΑ 
και για την  β) ΟΜΑΔΑ  2   ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ   με αριθμό συστήματος  -122030-  με ποσοστό έκπτωσης  35%  και έως του 
ποσού 3.258,22  € άνευ ΦΠΑ» 
 

 
  Η Οικονομική Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη : 
 
 
-Το υπ΄ αρ. πρωτ. 12013/30-06-2021  έγγραφο  Του Τμ. Προϋπολογισμού Λογιστηρίου & 
Προμηθειών 
-Την  25/2021 μελέτη της Δ/νσης 25/2021 Μελέτη της Δ/νσης  Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας & 
Δια Βίου Μάθησης, ενδεικτικού προϋπολογισμού  86.906,94  € με  Φ.Π.Α. 24%. 
  -Τις αριθ. 97 &  98/2021 αποφάσεις της  
 - Τους όρους της  υπ΄αριθμ.  πρωτ. 7094/28-04-2021 διακήρυξης 

-  Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 11675/25-06-2021  1ο  Πρακτικό  της Επιτροπής Διαγωνισμού που   είχε 
   διανεμηθεί 
-Το υπ΄αριθ. πρωτ. 11958/29-06-2021 2ο Πρακτικό  της Επιτροπής Διαγωνισμού που   είχε 
   διανεμηθεί 
-Τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016 

-Τις διατάξεις του Ν. 4497/2017 

      - Τις διατάξεις του Ν 4605/2019  
- Τις διατάξεις του Ν 4782/2021 
- Τις υπ’ αριθμ. 577/27-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΥΒΩΛΗ-ΠΡΛ), 578/27-04-2021 (ΑΔΑ: 9Γ37ΩΛΗ-ΛΚΖ), 
579/27-04-2021 (ΑΔΑ: ΩΙΙ8ΩΛΗ-4ΦΚ), 580/27-04-2021 (ΑΔΑ: 9ΕΩΗΩΛΗ-Ν98), 581/27-04-2021 
(ΑΔΑ: ΨΝΛΙΩΛΗ-97Ε), 582/27-04-2021 (ΑΔΑ:  939ΔΩΛΗ-Γ9Ω), 583/27-04-2021 (ΑΔΑ: 
9ΠΡΝΩΛΗ-3ΘΡ) Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης   

-Τις διατάξεις του  άρθρου 40 του Ν.4735/2020 που αντικατέστησε το άρθρο 72  του            
Ν.3852/2010 
-την  από 11/3/2020 Πράξη   Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ  55/Α/11-3-2020) «Κατεπείγοντα 
μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊου COVID-19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» 
-τις με αριθμ. πρωτ 18318/13-3-2020 (ΑΔΑ:9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και 20930/31-3-2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ)  εγκυκλίους  του Υπουργείου Εσωτερικών  
-Την παρ. 3 της υπ΄αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ69/133/οικ.20764/7-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: 
Ψ48Γ46ΜΤΛ6-ΛΣΡ) «Μέτρα & ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς 
του κορωνοϊου» 
-Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά 
- Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην συνεδρίαση. 

 

 

 

 



 5

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Εγκρίνει τα παρακάτω Προσαρτώμενα Πρακτικά της Επιτροπής Διενέργειας  Διαγωνισμού για 
τον διαγωνισμό:  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ,  ΕΙΔΩΝ  ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΛΕΒΑΔΕΩΝ  ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ», ήτοι:  
I. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ 11675/25.06.2021  1ο  Πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης και 
Αξιολόγησης Δικαιολογητικών και Τεχνικών Προσφορών  .  
ΙΙ. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 11958 /29.06.2021 2ο  Πρακτικό  ηλεκτρονικής αποσφράγισης και 
Αξιολόγησης Οικονομικών Προσφορών. 
(Β)Κηρύσσει Προσωρινό Ανάδοχο της δημόσιας σύμβασης: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ,  ΕΙΔΩΝ  
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  & ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ  ΓΙΑ ΔΥΟ ΕΤΗ», τον οικονομικό 
φορέα  ΣΚΟΥΡΙΑ  ΑΛ.  ΑΝΔΡΕΑ  με   αριθμό  συστήματος   -222531-   για τις  ΟΜΑΔΕΣ : α) 
ΟΜΑΔΑ 1  ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  με αριθμό 
συστήματος  -122030-  με ποσοστό έκπτωσης 35%  και έως του ποσού 40.616,43 € άνευ ΦΠΑ 
και για την  β) ΟΜΑΔΑ  2   ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ  ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ   με αριθμό συστήματος  -122030-  με ποσοστό έκπτωσης  35%  και έως του 
ποσού 3.258,22  € άνευ ΦΠΑ , γιατί η προσφορά του είναι πλήρης , σύμφωνη με τους όρους της 
διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές. 

 

 
Η  απόφαση πήρε αριθμό  171/2021. 

 
                                                                                            ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                            Λιβαδειά        07-07-2021   
ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     
 
                ΤΑ ΜΕΛΗ   

1.Καλογριάς Αθανάσιος                                                              
2.Νταντούμη Ιωάννα 
3.Kαράβα Χρυσοβαλάντου – Βασιλική                               ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ    
4.Μερτζάνης  Κωνσταντίνος                                                 ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
5.Καπλάνης Κωνσταντίνος 
6.Μπράλιος Νικόλαος 






































